
IMU ANNO 2019

       
Il Sindaco   

 Luca Luigi Allievi Dalla Residenza Municipale, 01 giugno 2019
 

L'UFFICIO TRIBUTI INFORMA
che ai sensi della Legge n. 147 del 27.12.2013 è stata istituita l'Imposta Unica Comunale (IUC), nelle sue componenti Tari 
(Tassa rifiuti ex Tares/Tarsu), Tasi (tributo sui servizi indivisibili) e IMU;

PER L'ANNO 2019 GLI IMMOBILI ADIBITI AD ABITAZIONE PRINCIPALE NON SONO SOGGETTI A TASI.
Per abitazione principale si intende l'immobile, iscritto o iscrivibile nel catasto edilizio urbano come unica unità immobiliare, 
nel quale il possessore o il detentore e il suo nucleo familiare dimorano abitualmente e risiedono anagraficamente. 
Per pertinenze dell'abitazione principale si intendono esclusivamente quelle classificate nelle categorie catastali C/2, C/6 e C/7, 
nella misura massima di una unità pertinenziale per ciascuna delle categorie catastali indicate, anche se iscritte in catasto 
unitamente all'unità ad uso abitativo.

L'art. 1 - comma 10 - legge n. 208 del 28.12.2015 ha modificato a decorrere dall'anno 2016 la disciplina dei comodati gratuiti a 
parenti in linea retta di primo grado (genitori-figli) stabilendone le modalità di applicazione.

Il pagamento "IMU" dovrà essere effettuato in 2 rate (prima rata, 50 % dell'imposta annuale o unica soluzione, entro il 17 giugno 2019 
seconda rata, a saldo, entro il 16 dicembre 2019).

.
Orario:         Lun.e Mart.:  dalle ore 9.00 alle ore 12,00
                      Ven.:  dalle ore 9.00 alle ore 13,00
                      Giov.:  dalle ore 15,30 alle ore 18,30
                    Tel. 0362/517285-517246.

che entro il 17 giugno 2019:
- i proprietari di immobili, con esclusione delle abitazioni principali (ad eccezione delle categorie A1, A8 e A9) devono 
provvedere a versare la prima rata in acconto dell' I.M.U. (Imposta Municipale Propria) per l'anno 2019;

ALIQUOTE IN VIGORE PER L'ANNO 2019: (approvate con deliberazione di C.C. n. 5 del 28.02.2019)
 per abitazione principale nelle categorie A/1, A/8 e A/9 e relative pertinenzeIMU:     -    6,00 per mille

                      (detrazione € 200,00 solo cat. A1, A8 e A9);
 per alloggi locati con contratto di locazione agevolato L. 431/1998 (canone concordato);              -    5,70 per mille
 per gli immobili nelle categorie C1, C3, C4 e D (esclusi D5)              -    9,60 per mille

 per quanto non compreso nella precedente classificazione.              -    10,60 per mille

La norma pone tutta una serie di condizioni che devono sussistere contemporaneamente per poter usufruire della sola riduzione della 
base imponibile al 50%, che vengono elencate nel modello disponibile nel sito internet del Comune o direttamente all'Ufficio Tributi.
I requisiti devono essere attestati nel modello di dichiarazione IMU da presentarsi entro il 30 giugno dell'anno successivo. 
L'aliquota da applicare è quella ordinaria pari al 10,6 per mille.

Il contribuente deve calcolare autonomamente l'imposta. Per facilitare tale operazione è disponibile sul sito internet comunale 
un applicativo che agevola il contribuente nel calcolo dell'imposta dovuta, nella (all'indirizzo http://www.comune.seveso.mb.it) 

compilazione e nella stampa del modello F24 per effettuare i versamenti. In presenza di casistiche particolari rivolgersi all'Ufficio Tributi.
Il personale dell'ufficio Tributi Comunale è a disposizione per ogni informazione o chiarimento

E' considerata direttamente adibita ad abitazione principale:
             -   l'unità immobiliare e la relativa pertinenza posseduta a titolo di proprietà o di usufrutto da anziani o disabili che 
                     acquisiscono la residenza in istituto di ricovero o sanitari a seguito di ricovero permanente, a condizione che la stessa
                   non risulti locata;
             -     una ed una sola unità immobiliare posseduta dai cittadini italiani non residenti nel territorio dello Stato e iscritti 
                    all'Anagrafe degli italiani residenti all'estero (AIRE), già pensionati nei rispettivi Paesi di residenza, a titolo di                      
      proprietà 
                    o di usufrutto in Italia, a condizione che la stessa non risulti locata. Sull'unità immobiliare l'imposta comunale TARI 
  è applicata, per ciascun anno, in misura ridotta di due terzi. 
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CITTÀ DI SEVESO

TUTTA LA CITTADINANZA È INVITATA

 

 

PIANO GENERALE DEL TRAFFICO URBANO (PGTU) 
Tre incontri pubblici per illustrare il piano  

alla cittadinanza 
 

MARTEDÌ 19 SETTEMBRE 2023, ore 18.00 
Incontro PLENARIO su tutta la città e in particolare con 

i quartieri SEVESO CENTRO e S. PIETRO 
Sede FLA – Largo 10 Luglio 1976 

 
  

 
 

GIOVEDÌ 21 SETTEMBRE 2023, ore 17.00 
Incontro con frazione BARUCCANA 

Oratorio S. Clemente – Via B. Colleoni 
 
 
 

L’INCONTRO FISSATO PER LUNEDÌ 25 SETTEMBRE 
 È STATO POSTICIPATO A: 

 
MARTEDÌ 26 SETTEMBRE 2023, ore 17.00 

Incontro con il quartiere ALTOPIANO 
Oratorio S. Carlo – Via Sant’Ambrogio 

 
 

 

CITTÀ DI SEVESO

TUTTA LA CITTADINANZA È INVITATA

 

 

PIANO GENERALE DEL TRAFFICO URBANO (PGTU) 
Tre incontri pubblici per illustrare il piano  

alla cittadinanza 
 

MARTEDÌ 19 SETTEMBRE 2023, ore 18.00 
Incontro PLENARIO su tutta la città e in particolare con 

i quartieri SEVESO CENTRO e S. PIETRO 
Sede FLA – Largo 10 Luglio 1976 

 
  

 
 

GIOVEDÌ 21 SETTEMBRE 2023, ore 17.00 
Incontro con frazione BARUCCANA 

Oratorio S. Clemente – Via B. Colleoni 
 
 
 

L’INCONTRO FISSATO PER LUNEDÌ 25 SETTEMBRE 
 È STATO POSTICIPATO A: 

 
MARTEDÌ 26 SETTEMBRE 2023, ore 17.00 

Incontro con il quartiere ALTOPIANO 
Oratorio S. Carlo – Via Sant’Ambrogio 

 
 

 


